VII a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 121 v., n. 4.

[1259 agosto 13]
(sbarrato con una sbarra)

+ Ego Benevenuta uxor Jacobi de Favario vendo tibi Marcheto de Albario terras infrascriptas que sunt in territorio Bavali, loco ubi dicitur Panega, in primis peciam vinee que est tabule LII, item peciam I terre et roboreti que est tabule XXXV et quarta, quibus coheret inferius terra que fuit Monasterii Sancti Stephani et nunc est Enrici Ossi, superius terra que fuit Simonis Fornarii et nunc est Josolame, ab uno latere terra que fuit Piloti et nunc est Enrici Ossi, a quarta fossatus; finito precio librarum XXIII e que mihi date fuerunt in solutum per potestatem Bis-

sannis pro dotibus meis et expensis extimatorum, ut continetur in carta scripta manu Opizonis de Clavica notarii MCCXXX, die XIII septembris. De quo sum soluta etc.

VII b

Cartolare n. 34, c. 163 v., n. 1.

1259 agosto 13

(a margine s.: Marcheti de Albario)

+ In nomine Domini amen. Ego Benevenuta uxor quondam Jacobi de Favario vendo, cedo et trado tibi Marcheto de Albario terras infrascriptas que sunt in territorio Bavali, loco ubi dicitur Panega, in primis peciam unam terre vineate que est tabule quinquaginta duo, item peciam unam terre et roboreti que est tabule trigenta quinque et quarta, quibus coheret inferius terra que fuit Monasterii Sancti Stephani et nunc est Enrici Ossi, superius terra que fuit Simonis Fornarii et nunc est Josolame, ab uno latere terra que fuit Piloti et nunc est Enrici Ossi, a quarta parte fossatus, et que terre mihi date fuerunt in solutum per Potestatem Bissanis pro dotibus meis et expensis extimatorum, ut continetur in carta scripta manu Opizonis de Clavica notarii, MCCXXX, die VII septembris; finito precio librarum viginti trium januinorum, de quo precio me bene voco a te quietam et solutam, renuntians exceptioni non numerate pecunie et pretii non soluti et omni iuri. Dictas siquidem terras tibi vendo, cedo et trado pretio supradicto cum omnibus iuribus, rationibus et actionibus que et quas in ipsis habeo vel habere possum et contra omnes personas et bona earum occasione; ut dictis iuribus, rationibus et actionibus uti agere et experiri possis modis omnibus quibus possum, possem vel potui¹⁾ et quod plus valent precio memorato dicte terre, sciens eas magis valere et maioris pretii esse, id tibi pura et irrevocabili inter vivos donatione dono et remitto. Renuntians iuri dupli deceptionis quo subvenitur deceptis in re vendita ultra dimidiam iusti pretii et omni iuri. Possessionem et dominium, deinde tibi confiteor corporaliter tradidisse,

in quam possessionem tibi liceat ammodo ingredi tua auctoritate sine iudicis decreto et contradictione mea, constituens me ipsas ammodo a te et tuo nomine et precario tenere et possidere quam diu corporalem possessionem deinde fueris assecutus et inde te procuratorem constituo tamquam in rem tuam; promittens¹⁾ tibi pro te tuisque heredibus et ceteris aliis a te vel dictis heredibus tuis deinde eam habentibus, per me meosque heredes dictas terras legitime defendere, disbrigare et auctorizare meis propriis expensis, in iudicio et extra, ab omni demum quacumque persona, remissa tibi necessitate denuntiandi.

Que omnia et singula tibi promitto habere rata et firma et contra non venire. Alioquin duplum nomine pene eius quod dicte terre nunc valent et pro tempore meliorate melius valuerint tibi stipulanti promitto, ratis manentibus predictis. Et proinde obligo tibi solemniter pignori omnia bona mea habita et habenda, faciens hec consilium testium infrascriptorum, quos mihi propinquos et vicinos in hoc casu eligo et appello. Actum Janue in banco quod tenere consuevit Willelmus Lecacorvus quondam Amalocelli; anno dominice nativitatis MCCLVIII, indictione prima, die XXIII augusti, post tertiam. Testes Jacobus Farus et Bertolinus de Varisio. Salvis semper mutuis, collectis et oneribus Comunis Janue de inde dicto Comuni prestandis que et quas dictus emptor solvere promisit.

¹⁾ cancellato: me tibi.

NOTAIO ROLANDINO DI S. DONATO

VIII a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 205 v., n. 1.

[1277] luglio 27
(sbarrato con una sbarra)

XXVII iulii.

Ego Opecinus Maniavacha confiteor tibi Bene quondam Guidonis Boni Johannis quinque et Guidoni Campe me a vobis habuisse et recepisse illas libras CCXV, soldos VI, denarios VI januorum quas mihi dare debebant Nicolaus filius Lamberti Campe de Luca nomine suo et sociorum videlicet Lamberti et Guidonis quondam et socii, secundum quod apparet per instrumentum inde factum manu Willelmi Paiarini notarii MCCLXXVII, die XXIII februarii. Abrenuntians exceptioni non habite et non recepte pecunie et omni iuri etc. Promittens tibi etc. Quod instrumentum etc. Testes Willelmus de Amato, Bartolinus censarius, Sacus de Bussis censarius.

VIII b

Cartolare n. 53, c. 46 r., n. 1.

1277 luglio 27
(a margine s.: « facta »)

Ego Opecinus Maniavacha confiteor tibi Bene quondam Guidonis Boni Johannis quinque et Guidoni Zampe me a vobis

habuisse et recepisse illas libras ducentas quindecim, soldos sex et denarios sex Januorum quas mihi dare debebatis una cum Nicolao filio Lamberti Zampe de Lucha et Lamberto et aliis sociis pro pretio cuiusdam quantitatis sete, secundum quod apparet per instrumentum factum manu Willelmi Paiarini, MCCLXXVII, die XXIII februarii. Abrenuntians exceptioni non habite et non recepte pecunie et omni iuri. Promittens vobis quod per me nec heredes meos vobis nec alicui vestri nec alicui persone nec contra bona alicuius quantum pro dicto debito non fuerit requisitio facta nec questio mota, in iudicio nec extra nec coram aliquo magistratu, de iure nec de facto. Imo inde vos et quemlibet vestrum, recipientes nomine vestro et sociorum, libero et absolve per acceptilationem et Aquilianam stipulationem verbis deductam et predicta promitto vobis recipientibus attendere, complere et observare et contra non venire sub pena dupli de quanto et quotiens contrafactum fuerit et obligatione bonorum meorum. Actum Janue ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die XXVII iulii, circa meridiem, indictione IIII. Testes Bartolinus censarius et Sacus de Bussis censarius.

IX a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 205 v., n. 2.

[1277 luglio 27]
(sbarrato con una sbarra)

Ea die

Ego Simon de Mari confiteor tibi Constantino Lercario me a te habuisse, recepisse in accomendatione de pecunia tua et Ugeti Lercarii fratris tui, que processerunt ex alia, libras LXXIII januorum communiter etc. Quas etc. Ante et post et faciens etc. Alioquin etc. Et pro pena etc. Testes Daniel de Mari, Gabriel de Mari.

IX b**Cartolare n. 53, c. 46 r., n. 2.**

1277 luglio 27
 (a margine d.: Constantini Lercarii)

Ego Simon de Mari confiteor tibi Constantino Lercario me a te habuisse et recepisse in accomendatione, que restant ex aliis accomendationibus, libras septuaginta tres januinorum, abrenuntians exceptioni non habite et non recepte accomendationis et omni iuri, communiter implicatas in mea communi ratione; quas, Deo propitio, portare debeo quo mihi Deus melius administraverit postquam exiero ex portu Janue causa negotiandi. Habens potestatem mittendi tibi ex hiis quam partem voluero cum testibus et sine testibus et faciendi sicut ex aliis quas mecum porto eum quibus debeo communiter expendere et lucrari per libram; in reditu vero Januam capitale et proficuum diete accomendationis in tua potestate vel tui certi nontii ponere et consignare promitto et deducto capitali quartum lueri habere debeo. Alioquin penam dupli cum dampnis et expensis quas feceris pro ipsis recuperandis, te credito de expensis solo verbo sine iuramento et testibus et alia probatione, tibi stipulanti promitto et pro pena et ad sic observandum universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Janue ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die XXVII julii, circa vespervas, indictione IIII. Testes Daniel et Gabriel de Mari.

X a**Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 205 v., n. 3.**

[1277 luglio 27]
 (sbarrato con una sbarra)

Ea die.

Ego Simon predietus [de Mari] confiteor tibi Gabrieli de Mari quondam Facioli, recipienti nomine tuo et nomine Babillani

fratris sui (sic) pro dimidia et a te (sic) Danieli de Mari, tutori Baliani et Willelmi filiorum quondam dicti Facioli pro aliis, libris LXXV, soldis VIII januinorum, que processerunt ect. Communiter etc. Que etc. Habens potestatem etc. Testes Johannes Pelliparius executor Capitanei, Manuel Malferrus, Octobonus Boiachensis.

X b**Cartolare n. 53, c. 46 r., n. 3.**

1277 luglio 27
 (a margine d.: Gabrielis de Mari;
 a margine s.: « facta »)

Ego Simon de Mari confiteor vobis Gabrieli de Mari quondam Facioli, recipienti nomine tuo et nomine Babillani fratris tui pro dimidia et a te (sic) Danieli de Mari tutori Baliani et Guilliellini filiorum dicti quondam Facioli fratris tui pro alia dimidia, me a vobis habuisse et recepisse in accomendatione libras septuaginta quinque, soldos octo januinorum, que processerunt ex aliis accomendationibus, communiter implicatas in mea communi ratione, abrenuntians exceptioni non habite accomendationis et omni iuri, quas Deo propicio portare debeo quo mihi Deus melius administraverit, causa negotiandi, postquam exiero portu Janue. Habens potestatem mittendi vobis ex hiis quam partem voluero cum testibus et sine testibus et faciendi sicut ex aliis rebus quas mecum porto eum quibus debeo communiter expendere et lucrari per libram; in reddito vero Januam capitale et proficuum dicte accomendationis in vestra potestate vel vestrorum certorum nontiorum ponere et consignare promitto et deducto capitali quartum lucri habere debeo. Alioquin penam dupli eum dampnis et expensis quas feceritis pro ipsa accomendatione recuperanda, vobis creditis de expensis solo verbo sine iuramento et testibus et alia probatione, vobis stipulantibus promitto et pro pena et ad sic observandum universa bona mea habita et hadenda

vobis recipientibus dicto nomine pignori obligo. Actum Janue ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die XXVII julii, circa vespertas, indictione IIII. Testes Johannes Pelliparius executor Capitanei, Manuel Malferrus et Octobonus Boiachensis.

XI a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 206 r., n. 1.

[1277] *luglio 28*
(*sbarrato con una sbarra*)

XXVIII julii.

Nos Mainetus domini Parmexani de Pistura et Nicolaus Manelli de Florentia, quilibet nostrum in solidum, confitemur tibi Fidugio Diversi de Luca, recipienti nomine tuo et Enrici Arnulfini de Luca, nos habuisse etc. tantum de rebus tuis. Abrenuntiantes etc. unde etc. tibi vel etc. usque mensem uncias XIII auri tarinorum ad iustum pondus Regni Scicilie Enrico Arnulfini vel sociis etc. Alioquin etc. Et pro pena etc. Testes Tuigius filius Melioris de Pistura, Muriconus Bonani de Luca.

XI b

Cartolare n. 53, c. 46 v., n. 1.

1277 *luglio 28*
(*a margine d.: Fidugii Diversi de Luca*)

Nos Mainetus domini Parmexani de Pistura et Nicolaus Manelli de Florentia, quilibet nostrum in solidum, confitemur tibi Fidugio Diversi de Luca, recipienti nomine tuo et Enrici Arnulfini de Luca, nos habuisse et recepisse tantum de rebus tuis et dicti Arnulfini unde et pro quibus quilibet nostrum in solidum promittimus et convenimus tibi dare et solvere usque mensem unum proximum venturum Enrico Arnulfini vel sociis uncias

quatuordecim boni auri et iusti ponderis tarinorum ad instum pondus Regni Scicilie. Abrenuntiantes exceptioni unciarum non debitarum et omni iuri. Alioquin penam dupli cum dampnis et expensis quas dictus Arnulfinus vel aliquis ex sociis faceret pro ipsis recuperandis, ipsis creditis de expensis solo verbo sine iuramento et testibus et alia probatione, tibi stipulanti, recipienti dicto nomine, promittimus quilibet nostrum in solidum et pro pena et ad sic observandum universa bona nostra, quilibet nostrum in solidum, habita et habenda tibi recipienti dicto nomine pignori obligamus; abrenuntiantes fori privilegio et omni iuri quod possimus nos iuvare de predictis ubique conveniri. Actum Janue ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die XXVIII julii, circa tertiam, indictione IIII. Testes Tuigius filius Melioris de Pistura et Muriconus Bonani de Luca.

XII a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 206 r., n. 2.

[1277 *luglio 28*]
(*sbarrato con una sbarra*)

Ea die.

Ego Enricus Januini de Prementorio confiteor tibi Bonacurso Clavarino, recipienti hanc confessionem nomine tuo et nomine Enrici de Podio de Luca et sociorum et nomine Lupardi Guidolani de Luca et sociorum et nomine Jachini filii Ubaldi Macacii de Luca et sociorum, me a te habuisse et recepisse illas libras CXV, soldos X januinarum, quas predicti mihi dare debent pro precio cuiusdam quantitatis septe, secundum quod apparet per instrumentum factum manu Nicolai de Racione notarii, MCCLXXVII, die XVIII januarii, abrenunciatis etc. Quod instrumentum etc. Promittens etc. Testes Andriolus Gatueius, Nicolaus de Porta Sancti Andree Placentinus.